exclusivamente para fins de consulta ao sistema, considerando que o sistema atual se encontra em fase de
implantação. Ressalta-se que o contrato poderá ser rescindido antecipadamente caso não subsista a necessidade
de sua utilização.

CLÁUSULA TERCEIRA – DADESPESA
1.3- Pelo presente termo aditivo, a despesa no montante de R$ 5.820,00 (cinco mil e oitocentos e vinte reais),
sendo o valor mensal de R$ 970,00 (novecentos e setenta reais).

1.3.1- A despesa correrá no elemento de despesa, 3.3.3.90.40.00.00 0002 Locação de Softwares Consultoria
e Assessoria Contábil, vinculado à atividade 01.122.0001 2.003, Manutenção das Atividades